



## Notat

Til Teknik- og Miljøudvalget

### Orientering om endelig udmøntning af Arrangementspuljen 2024

#### Resumé

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om endelig udbetaling af Arrangementspuljen 2024 som følge af den ny procedure vedtaget af udvalget den 8. april 2024. Forvaltningen vurderer, at alle arrangører har efterlevet vilkår og kriterier for udbetaling, men hvor tre arrangementer dog har afholdt færre udgifter end ansøgt. De overskydende midler i puljen går derfor tilbage til kommunekassen, da forvaltningen ikke vurderer, at det er muligt at omfordele til øvrige ansøgere.

#### Sagsfremstilling

På baggrund af den vedtagne fordeling af midlerne i Arrangementspuljen 2024 (TMU 10.06.2024) har forvaltningen gennemgået arrangementernes selvevalueringer og vurderet støtteberettigelsen i forhold til alle arrangører, der har fået tilsagn om støtte efter Arrangementspuljen 2024.

Forvaltningen har vurderet, at alle arrangører har efterlevet gældende vilkår for arrangementer og kriterier for udbetaling.

Dog har tre arrangører fået udbetalt et mindre beløb end tilsagnsbeløbet, da de dokumenterede udgifter ifølge den fremsendte dokumentation har udgjort et lavere beløb end tilsagnsbeløbet. Det drejer sig om følgende arrangementer:

- Københavns Lysfestival
- Sankt Hans i Utterslev Mose
- Toursemifinale beachvolley

Den endelige tildeling af Arrangementspuljen for 2024 er således på 755.300 kr., frem for puljens 800.00 kr., idet 44.700 kr. ikke blev fordelt.

De ikke-forbrugte midler går tilbage til kommunens kasse, idet forvaltningen vurderer, at det ikke er muligt at nå at omfordele midlerne til øvrige ansøgere i indeværende år.

*Orienteringen følger forenklet tildelingsprocedure vedtaget 2024*

18-12-2024

Sagsnummer i F2  
2024 - 1198

Dokumentnummer i F2  
163553

Sagsnummer i eDoc  
2024-0017624

Forvaltningen har fulgt den forenkede tildelingsprocedure for Arrangementspuljen vedtaget på TMU-møde den 8. april 2024, hvorefter forvaltningen, efter at udvalget har meddelt tilsagn om støtte, løbende har modtaget arrangørernes dokumentation og selvevaluering efter endt arrangement.

Forvaltningen har på baggrund af arrangementsevalueringerne, og forvaltningens øvrige sagsbehandling, løbende vurderet, om arrangørerne fortsat er støtteberettigede forud for udbetaling. Herved har det været muligt for arrangørerne at modtage støtten tidligere efter endt arrangement, men fortsat på en sådan måde, at det er sikret, at vilkårene for udbetalingen er overholdt.

### **Bilag**

*Bilag 1 Opsamling på selvevalueringer Arrangementspuljen 2024* indeholder en sammenfatning af forvaltningens gennemgang af arrangørernes selvevalueringer.

Lena Kongsbach  
Vicedirektør



## **Opsamling på selvevalueringer Arrangementspuljen 2024**

På Teknik- og Miljøudvalgsmødet den 9. april 2018 blev det besluttet, at udbetaling af støtte efter arrangementspuljen er afhængig af, at arrangementet lever op til de vilkår, der fremgår af arrangementstilladelsen. Begrundelsen for dette er ønsket om, at arrangørerne får større fokus på vilkårene i arrangementstilladelsen og i højere grad efterlever vilkårene med færre oplevede gener for borgerne.

Forvaltningen har derfor bedt arrangørerne om at foretage egenkontrol i form af en selvevaluering af arrangementet - foruden dokumentation for afholdte og betalte logistiske rammeudgifter. Forvaltningen har modtaget evalueringer fra alle arrangører, som var indstillet til at modtage støtte.

Manglende overholdelse af vilkår i arrangementstilladelsen eller indsendelse af egenkontrol kan medføre bortfald af støtten efter arrangementspuljen. Det bemærkes, at der er ikke mulighed for at foretage en graderet nedsættelse af støtten, selv om der er konstateret eksempelvis en delvis overtrædelse af vilkår i arrangementstilladelsen.

Arrangementspuljen yder støtte til logistiske rammeudgifter som eksempelvis renhold, rengøring og associerede udgifter (containere, affaldsbeholdere, toiletter, forbrændingsudgifter og lignende), vejspæringsmateriel, parkpleje (herunder retablering og leje af parkbeskyttelsesudstyr), sikkerhedshegning, Sankthansbål, lokaleleje, leje af telt, elforbrug, tilslutning- og afregningsudgifter, leje og retablering af midlertidige scener og midlertidige cykelstativer.

Udbetaling af støttebeløb er nu sket, da Teknik- og Miljøforvaltningen har vurderet, at arrangører har efterlevet ovennævnte kriterier. Dog bør det bemærkes, at tre arrangører: Københavns Lysfestival, Skt. Hans i Uterslev Mose og Toursemifinale i beachvolley har fået udbetalt et lavere beløb end tilsagnsbeløbet, da de dokumenterede udgifter iht. den fremsendte dokumentation har været lavere end forventet og dermed lavere end tilsagnsbeløbet.

11-12-2024

Sagsnummer I F2  
2024 - 1198

Dokumentnummer i F2  
163553

Sagsnummer eDoc  
2024-0017624

Rådhussekretariatet

Nedenfor følger en oversigt over omtalte arrangementer – herunder deres oprindelige tilsagnsbeløb og det endelige udbetalte beløb:

<b>Arrangement</b>	<b>Tilsagnsbeløb</b>	<b>Udbetalt</b>	<b>Difference</b>
Københavns Lysfestival	100.000 kr.	74.703,75 kr.	25.296,25 kr.
Skt. Hans i Ueterslev Mose	35.741 kr.	27.669 kr.	8042 kr.
Toursemifinale beachvolley	60.000 kr.	48.640 kr.	11.360 kr.

Forvaltningen kan således oplyse, at den endelige tildeling af Arrangementspuljen for 2024 er endt på 755.300 kr., idet 44.698,25 kr. ikke blev fordelt som beskrevet ovenfor.

Nedenfor følger et resumé af arrangørernes selvevalueringer.

### **1. Københavns Lysfestival 2024**

Arrangementet foregik i perioden fra den 2. februar til d. 25. februar 2024. Arrangøren har estimeret at 350.000 tog del i festivalen som tilskuere. Festivalen foregår adskillige steder i Københavns Kommune. Arrangøren har indhentet tilladelser fra følgende: Slots- og Kulturstyrelsen, Skuespillerhuset, By & Havn, Vandlauget i Ørestaden samt Teknik- og Miljøforvaltningen.

#### *Renhold*

Arrangøren oplyser, at festivalen ikke producerer affald, hvorfor det ikke har været nødvendigt at opstille ekstra affaldsfaciliteter.

#### *Klager*

Under afholdelse af lysfestivalen, modtog arrangøren klager vedrørende støj fra enkelte værker/installationer. Arrangøren justerede på disse værker/installationer under festivalen, så de støjede mindre. Derudover oplyser arrangøren, at værker/installationer uden lyd bliver prioriteret i forbindelse med lysfestivalen i 2025.

### **2. Ungdommens Folkemøde**

Arrangementet blev afholdt mellem den 4. og 5. september, hvor cirka 30.000 deltog i Ungdommens Folkemøde i Valbyparken. Der blev indhentet en arrangements- og byggetilladelse fra Københavns Kommune samt en arrangementstilladelse fra Københavns Politi med en godkendt sikkerhedsplan.

#### *Renhold*

Der blev oprettet et renovationsteam, som havde til opgave at følge den kommunalt godkendte renholdelsesplan. Der blev indsamlet og sorteret affald i 14 sektioner. Afhentning af skrald og pant blev aftalt i

samarbejde med Københavns Kommune, Dansk Retursystem og Roskilde Festival Experience.

#### *Toiletforhold*

På festivalpladsen var der placeret en række toiletvogne, handicaptoiletter og urinaler. Dertil var der placeret mobile toiletter i frivilligområdet.

#### *Klager*

Arrangøren har ikke modtaget klager i forbindelse med arrangementet.

### **3. FH Hovedstadens 1. maj i Fælledparken 2024**

I anledningen af Arbejdernes internationale kampdag afholdt FH Hovedstaden 1. Maj i Fælledparken. Forud for arrangementet blev der indhentet en arrangementstilladelse og byggetilladelse fra Københavns Kommune samt en lejlighedstilladelse og arrangementstilladelse fra Københavns Politi.

#### *Renhold*

Til arrangementet blev der opstillet genbrugsstationer med mulighed for at sortere affald i tre fraktioner. Der blev desuden udsænket drikkevarer i pantbelagt emballage eller genanvendelige krus. Arrangementsområdet blev rengjort med vejledning fra Københavns Kommunes parkbetjent i Fælledparken.

#### *Toiletforhold*

Der blev opsat 70 toiletter i arrangementsområdet, herunder 3 handicaptoiletter.

#### *Klager*

Arrangøren har ikke modtaget klager i forbindelse med arrangementet.

### **4. Vanløse på den 2. ende 2024**

Til arrangementet i Vanløse, lørdag den 8. juni, anslås det, at 10.000-15.000 deltagere var til stede. Arrangementet indebar en byfest med indslag for både børn og voksne. Der blev indhentet forskellige typer tilladelser fra Københavns Kommune, herunder arrangementstilladelse og byggetilladelse. Dertil blev der koordineret omlægning af busruter i samarbejde med Movia.

#### *Renhold*

Der blev opstillet 21 affaldscontainere i arrangementsområdet med sortering i mad-, plast- og restaffald. Dertil samarbejdede arrangøren med FDF og et professionelt renholdelsesfirma med henblik på at renholde under og efter arrangementet.

#### *Klager*

Arrangøren har annonceret arrangementet gennem sociale medier, plakater og flyers. Arrangøren modtog enkelte klager knyttet til affyring af fyrværkeri ved arrangementets afslutning.

## 5. Valby Kulturdage

I forbindelse med afholdelsen af Valby Kulturdage i 2024, anslås det, at der deltog omkring 30.000 deltagere i løbet af de to festival dage den 30. og 31. august. Udover en arrangements- og byggetilladelse fra Københavns Kommune, blev der indhentet tilladelse til arrangementet fra Københavns Politi. Derudover blev arrangementet koordineret med Movia.

### *Renhold*

Der blev opstillet en række containere, hvor det var muligt at sortere affald. Dertil blev der løbende opsamlet og sorteret affald af et hold unge arbejdere.

### *Klager*

Der blev ikke modtaget nogen klager i forbindelse med arrangementet.

## 6. Fluid Festival 2024

Arrangementet blev afholdt på Vor Frue Plads i perioden mellem den 15. og den 17. august 2024. Det anslås, at der deltog omkring 50.000 borgere. Der blev indhentet både bygge- og arrangementstilladelse fra Københavns Kommune samt en arrangementstilladelse fra Københavns Politi.

### *Renhold*

Arrangøren havde et samarbejde med CLEAN A/F og City Containers om renhold af alle arrangementsområder.

### *Klager*

Arrangøren modtog 1 klage i forbindelse med arrangementet. Arrangøren hang informationsedler op i alle lokale opgange omkring Vor Frue Plads.

## 7. Toursemifinale Beachvolley

Den 3. og 4. august blev der afholdt TourSemifinale Beachvolley i Amager Strandpark. I løbet af de to dage deltog omkring 1000 deltagere og tilskuere. Der blev indhentet en arrangementstilladelse fra Københavns Kommune.

### *Renhold*

Arrangøren opsatte affaldsspande med flere fraktioner på arrangementsområdet, som blev tømt og sorteret jævnlige under arrangementet.

### *Klager*

Arrangøren modtog ingen klager i forbindelse med arrangementet.

## **8. Sommerfest ved Grundtvigs Kirke**

Til arrangement, som blev afholdt den 8. juni 2024, deltog mellem 500 og 1000 borgere. Fra Københavns Kommune blev der indhentet arrangementstilladelse, byggetilladelse og dispensation fra fredning. Derudover udstedte Københavns Politi en lejlighedstilladelse til arrangementet.

### *Renhold*

Arrangøren opsatte 3 sorteringspunkter med 4 fraktioner. Derudover blev arrangementsområdet løbende renholdt af arrangøren.

### *Klager*

Der blev ikke modtaget klager i forbindelse med arrangementet.

## **9. Skt. Hans i Utterslev Mose**

Den 23. juni blev der afholdt Sankt Hans ved Utterslev Mose. Til arrangementet deltog omkring 1000 gæster. I forbindelse med arrangementet blev der indhentet en arrangementstilladelse fra Københavns Kommune samt en alkoholbevilling fra Københavns Politi.

### *Renhold*

Under arrangementet har der været opstillet affaldsstandere flere steder i arrangementsområdet. Arrangørerne har løbende indsamlet affald mv. og smidt det i en lukket container på pladsen. Krus til øl og vand har været pålagt pant og alle krus er efterfølgende vasket op og solgt tilbage til et krus udlejningsfirma.

### *Toiletforhold*

Der var lejet tre mobile toiletter i forbindelse med arrangementet.

### *Klager*

Der blev ikke modtaget klager i forbindelse med arrangementet.

## **10. Gadefest i Nordvest**

Arrangementet blev afholdt den 17. august 2024 med 1100-1200 deltagere. Det blev indhentet bygge- og arrangementstilladelse samt tilladelse til vejafspærring fra Københavns Kommune. Derudover blev Københavns Politi og Hovedstadens Beredskab adviseret om arrangementet.

### *Renhold*

Arrangøren samarbejdede med den lokale fodboldklub omkring renhold, hvor flere medlemmer hjalp med oprydning og renhold.

### *Klager*

Arrangøren har hængt informations-sedler op lokalt og omdelt flyers vedrørende arrangementet. Arrangøren har ikke modtaget klager i forbindelse med arrangementet.

## **11. Strøm Festival**

Festivalen bestod af to delarrangementer, som blev afholdt henholdsvis den 24. august i Vanløse og den 25. august på Vesterbro. Samlet deltog omkring 2000 gæster i de to arrangementer. Der blev indhentet både bygge- og arrangementstilladelser fra Københavns Kommune. Dertil blev der udstedt en arrangementstilladelse fra Københavns Politi.

### *Renhold*

Arrangøren samarbejdede med firmaet CleanAF om renholdelse i forbindelse med begge arrangementer. CleanAF bistod både med affaldshåndtering under arrangementerne og det afsluttende renhold ved arrangementernes afslutning.

### *Klager*

Arrangøren havde nabovarslet ved begge arrangementer, men modtog alligevel klager fra de nærliggende naboer i forbindelse med begge arrangementer. Klagerne var alle støjrelaterede.